CZASOPISMO LEKARSKIE

ORGAN TOWARZYSTW LEKARSKICH PROWINCYONALNYCH KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Redaktor główny: Prof. Dr Stanisław Ciechanowski.

Z Petersburskiego Domu Wychowawczego.

Odczyn Engel-Turnaua w moczu osesków.

Odczyt wygłoszony w Związku lekarzy i przyrodników polskich w Petersburgu w dniu 9/22 listopada 1912 r.

Podał

Dr med. Stanisław Ostrowski.

W początku 1911 r. wyszła praca Engla i Turnaua¹⁾ (z kliniki dziecięcej Prof. Schlossmanna w Düsseldorfie), w której autorowie zwracają uwagę na ciekawy odczyn w moczu dzieci karmionych piersią.

Badając mocz oseska ze zwężeniem odźwiernika, spotkali się autorowie z niespodziewanym zjawiskiem.